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Af Sognepræst
Mette Volsgaard

Vi vil fred her til lands

Frida Cirkeline Schioldann Albertsen, Luna Marie Annalise Andersen, Thilde Buch Arentsen,
Cecilie Eriksen Gadensgaard, Hjalte Thaarup Jensen, Jonathan Grøndallund Jensen, Lærke Vittrup Jensen,

Maja Nedergaard Jensen, Robin Molin, Malikka Elly Kristensen, Jakob Chemnitz Madsen, Jasmin Lindstrøm Nielsen, 
Mie Laura Nielsen, Thea Dalgaard Nielsen, Anders Ottesen Pedersen, Malthe Søndergård Poulsen,

Astrid Marie Haugaard Steinmeier, Anja Møller Thomsen, Gustav Trangeled Troldborg

Den 23. juni er det Sankthans aften. Og selv om det 
ikke så sjældent er blæsende og regnfuldt den dag, 
samles mange troligt omkring bålet. Mens børnene le-
ger, lytter de voksne til taler og synger med på den 
gamle Midsommervise: ”Vi elsker vort land”. 

Den slutter med ordene ”Vi vil fred her til lands, Sankte 
Hans, Sankte Hans! Den kan vindes, hvor hjerterne al-
drig bli’r tvivlende kolde.” En sanglinje, som i denne tid 
med hyppige meldinger om krig, trusler og oprustning 
er meget aktuel at synge med på.

Freden er værd at værne om!

Netop sankthansbålet kan være et symbol på fred: At 
med ilden, som vi tænder og samles om ønsker vi jage 
mørket og ufreden væk.

Præcis et halvt år efter Sankthans holdes der fest for 
lyset og freden. I julen samles vi om ham, der om sig 
selv siger: ”Jeg er verdens lys”. Julen nævnes også i 
Midsommervisen, der indledes med ordene: ”Vi elsker 
vort land, når den signede jul tænder stjernen i træet 
med glans i hvert øje”.

I Johannes' Juleevangelium står der om Jesus, at ”I 
ham var liv, og livet var menneskers lys. Og lyset skin-
ner i mørket, og mørket greb det ikke” (Joh. 1,4-5).

Det fredslys, der blev tændt julenat kan ikke slukkes, 
selv ikke af ufred og trusler om krig. Det bliver ved 
med at brænde og tilbyder os et sted, at hente håb 
og livsmod.

Med den gamle hilsen, som man tidligere brugte at 
møde hinanden med; ”Guds fred”, ønskes alle en 
glædelig Sankthans samt en god og lys sommer!

Freden er værd 
at værne om!
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Forår på Hørby-Dybvad skole og SFO

Den lysere tid er nu over os, for foråret er også kommet 
til Hørby-Dybvad skole. 
Hver årstid bringer forskelligt med sig, men i skolever-
denen betyder denne tid på året både opbrud - fordi vi 
snart siger farvel til vores 9. klasses elever, men også 
velkomst, fordi der kommer nye elever til og et nyt sko-
leår snart begynder. Derfor betyder forårstiden for os 
noget helt specielt, og med det følger en række spæn-
dende initiativer og projekter, som vi gerne vil dele med 
jer her.

En af de vigtigste opgaver, vi arbejder med lige nu, er 
overgangsarbejdet mellem skole og børnehaver i lokal-
området. Vi ønsker at sikre en god og tryg overgang for 
de nye skolebørn, og vi ser frem til at byde 24 nye sko-
leelever velkommen efter sommerferien. Det er en stor 
glæde at se de små tage deres første skridt ind i skole-
livet, og den selvstændiggørelse, det kræver af børne-
havebarnet, når man går fra børnehavebarn til at være 
et skolebarn. Sammen med børnehaverne gør vi vores 
bedste for at skabe en varm, tryg og inkluderende start 
for børnene.

For de lidt ældre elever arbejder vi på at skabe nye fæl-
lesskaber og en øget bevidsthed om de mange valg og 
muligheder, de står overfor. Når de unge mennesker 
skal ud af skolen, er der mange forskellige valg, de skal 
træffe, og derved også mange fravalg. Derfor har vi fle-
re projekter i gang, hvor vi sammen med lokalsamfun-
det giver de unge mennesker et indblik i de mange ret-
ninger, de kan gå, og de muligheder, der findes i deres 
nærområde. Vi har været på virksomhedsbesøg, fordi 
vi ønsker at give vores elever en fornemmelse af, at 
fremtiden rummer mange spændende muligheder - 
også lige her i vores egen baghave. Gennem samar-
bejdet håber vi, at eleverne får fornemmelsen af, at 
skolen har betydning for deres fremtid og derved kom-
mer til at opfatte skolen som et skridt på vejen til deres 
voksenliv.

Vi er en lokalt forankret folkeskole og det betyder, at vi 
anerkender vigtigheden af lokalsamfundet og de man-
ge forskellige foreninger og fællesskaber, der findes. 
Skolen ønsker at samarbejde med disse aktører for at 
give eleverne en forståelse af den mangfoldighed, der 
findes i vores nærområde, og en bevidsthed om det 
fælles ansvar, vi alle har for at få det bedste ud af 
hverdagen og livet. Det er gennem samarbejde og fæl-
les indsats, at vi kan skabe et stærkt og sammenhæn-
gende lokalsamfund, hvor alle trives og udvikler sig.

Som skole og SFO ser vi frem til et spændende forår 
med masser af aktiviteter og projekter, der styrker fæl-
lesskabet og skaber nye muligheder for vores elever. 
Og husk, som man siger: "Det kræver en landsby at op-
drage et barn." Lad os alle være den landsby, der støt-
ter og løfter vores børn og unge.

Vi håber, at dette bringer et smil på læben og giver jer 
et lille indblik i vores arbejde her på Hørby-Dybvad sko-
le og SFO.

Gitte Kiilerich
skoleleder
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Kom og syng med i Gospel for børn
Hvis du elsker at synge, danse og lege - går i 0.-3. klasse - så 
er Gospel for børn lige noget for dig!

Vi øver hver torsdag kl. 13.30-14.35 i Sognehuset i Hørby.
I bliver hentet på skolen og fulgt tilbage igen
inden skolebussen kører kl. 14.47.

Vi starter med en lille forfriskning og så er der ellers fuld drøn på 
sang, dans, sjov og musik. Vi medvirker til Kirkens fortælletime 
og andre familiegudstjenester.

Vi holder sommerafslutning torsdag den 12. juni og starter 
op igen torsdag den 21. august.

Tilmelding sker på maria@skaeve-hoerbysogn.dk eller ring på 
2097 4763 - Gospel for børn er gratis.
Glæder mig til at synge med jer!

Kirke- og kulturmedarbejder
Maria Kajgaard

Gospel for børn

De Private pasningsordninger i Hørby

Fredag d. 28. februar blev der slået katten af tønden 
sammen med Humlevejs privat pasning, i haven hos 
De Små Spirer. Der var super flotte udklædninger, 
drager, spejderman, prinsesser, mariehøns m.fl. Der 
blev kåret både KatteKonge og KatteDronning, spist fa-
stelavnsboller og andre lækkerier. 

I marts måned blev der kreeret flotte påsketing, bl.a. 
påskeæg, påskekyllinger, påskelam, pustet æg, og sået 
karse i lange baner. Traditionen tro skulle vi i Axel’s 
Skov og finde Påskeharen. Dejligt arrangement, hvor 
alle børn ivrigt kalder og leder efter Påskeharen bag 
ved træerne, nede og under og oppe i træerne. 

April måned bød på Store Affaldsindsamling, hvor alle 
tre pasningsordninger i Hørby var gået sammen om det 
fælles arrangement. Der blev igennem hele april må-
ned samlet affald ved alle veje, stier, sportsområder, 
skoler, skov, fortov, buske og hække. Der blev i alt ind-
samlet ca. 20 kg. affald, bare her i Hørby. Det var bare 
så flot og godt gået. Det blev også belønnet af LetKøb 
med lækkerier, juice og kaffe til de voksne. Stor TAK til 
købmanden. 

Maj måned fik vi lavet flotte Mors Dags gaver, børnene 
er så stolte af de flotte gaver, de har fået lavet. Vejret er 
godt og vi nyder, at komme på havebesøg skiftevis 
hver torsdag, til salmesang hveranden tirsdag og bare 
at komme ud i naturen, plukke blomster, i skoven med 
madpakker, høre fuglenes kvidren og bare LEGE OG 
UDVIKLE OS.

Kirkekoret består af børn og unge fra 4. klasse og 
op. De spreder stor glæde i sognene med deres 
skønne sang til bl.a. gudstjenester og koncerter. 

Vi har søger en ny engageret, dygtig korleder med 
godt humør og lyst til at synge med børn og unge, 
når den nye sæson starter midt i august.

Du kan læse mere om korleder-stillingen på: 
www.skaeve-hoerbysogn.dk

Vil du være vores 
nye korleder?

Tak, 
Anne!
Stor tak til Anne Risager 
for dit gode arbejde med 
kirkekoret i vores kirker. 

Det er altid en dejlig op-
levelse, når kirkekoret er 
med til forskellige ting. Alt fra fællessang, gudstjene-
ster og hvad kreative mennesker kan finde på. Men 
intet kor uden en god leder. 

Du har også været en god musikledsager ved 
gudstjenesterne, når Jørn har haft en friweekend
eller ferie. Det takker vi også for.

Men alting har en ende og det er derfor med stor 
beklagelse vi må tage afsked med dig, Anne.

Du har været et dejligt bekendtskab for os i det 
forløbne år.

På menighedsrådets vegne
Tove Hosbond



Set og sket

Ungdomsgudstjeneste for og med konfirmanderne under temaet "Lys i mørket"

Fastelavnsfest Sogneeftermiddag Alterlysestager indkøbt i Indien 2025

Minikonfirmander

Konfirmander 
til diverse 
arrangemen-
ter i Sognene 
bl.a. Globale 
Fortællere og 
sang work-
shop

Gudstjeneste på Ældrecen-
tret, koncert med sognenes 
musikalske kræfter og 
Cæsur til Stor Bededags-
gudstjeneste
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Påsken 2025

Palmesøndag i Badskær Kirke hvor Minikonfirmanderne spillede påskespil

Skærtorsdag med påskemåltid og korsang Langfredag i Skæve Kirke med trompet
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Turen går til 

Indien
Sandapettai

Somasipadi

AK Thanda

Koo Kallakurichi

Suvishesepuram

Tag ud og gem
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Indien projektet - forhistorien: Sandapettai:

Somasipadi: Suviseshepuram:

Siden 2012 har vores sogne været engageret i en række 
spændende aktiviteter i Tamil Nadu; en af de fattigste dele 
af Indien. Vores ressourcer bruges bl.a. på byggeri af klas-
selokaler og forskellige forbedringer på skolerne i Arcot Lut-
heran Church School Project - og midlerne stammer pri-
mært fra arven efter Ejnar Skovsgaard i Hugdrup. Ligele-
des er der en stor flok fantastiske frivillige, der løfter mange 
opgaver for at samle penge ind til projekterne; ikke mindst 
vores trofaste sognebladsuddelere og de aktive damer, der 
laver flot håndarbejde til salg i vores Indien-bod i Sognehu-
set og Let-Køb i Hørby. Dermed er vi hvert år i stand til at 
sende et flot bidrag afsted, som vores indiske venner sæt-
ter umådeligt stor pris på, idet det er garant for dén stan-
dard på skolerne, der kan sikre deres overlevelse.

Vores indsatser startede i den lille landsby Somasipadi for 
efterhånden mange år siden. Dernæst har vi bredt os til fire 
andre byer, og arbejder sammen med Rotary Sæby om 
nogle af aktiviteterne. I dette lille indstik til Sognebladet vil 
vi forsøge at give jer et indtryk af, hvor meget vores fælles 
anstrengelser betyder i de små lokalsamfund Somasipadi, 
Sandapettai, Suviseshepuram, Koo Kallakurichi og AK 
Thanda via fotos fra den seneste studietur til området i feb-
ruar måned. Det er i øvrigt ikke kun skolebyggeri og -udvik-
ling, vi understøtter; men også bl.a. fritidstilbud, oplysnings-
arbejde på andre fronter og meget mere - dét vil vi alt sam-
men fortælle jer mere om i næste udgave af Sognebladet.

God fornøjelse!

I Sandapettai har vores indsats været målrettet de ældre elever. 
Også her har vi bidraget med nye klasselokaler og toiletfaciliteter i 
samarbejde med Rotary-klubben i Sæby, og bygningerne er indvi-
et i henholdsvis 2018 og 2020.

Et kommende projekt i denne by vil være en naturvidenskabelig 
bygning samt møbler til klasselokalerne, som netop er et behov 
for overbygningseleverne (de yngste sidder på gulvet).

Vores bygninger skal naturligvis vedligeholdes, da det tropiske kli-
ma tærer på dem. Skolebygningen i Sandapettai er et eksempel 
på, hvordan for eksempel jævnlig kalkning udføres med hjælp fra 
lokalsamfundet, der er stolte af at kunne yde en værdifuld indsats.

Nye klasselokaler i landsbyen Somasipadi var Skæve menigheds al-
lerførste projekt i Indien. Arbejdet blev påbegyndt efter (rigtig!) mange 
overvejelser og undersøgelser - og derfor var stoltheden stor, da den 
nye, flotte bygning stod færdig og kunne gøre gavn for landsbyskolens 
yngste elever.

Skolen i Somasipadi blev snart et ”mønsterprojekt” m.h.t. landsby-
udvikling på grund af vores skole-/kirkesamarbejde – og efterfølgende 
blev der opført nye toiletfaciliteter, bl.a. med aktiv hjælp fra eleverne 
på Dybvad Skole. Det var nemlig til stor overraskelse for børn og unge 
i Dybvad, at skolen i Indien ikke havde et eneste toilet til rådighed for 
dens godt 400 elever!

Der mangler dog stadig to toiletenheder, samt en bedre tagkon-
struktion på to mindre bygninger, som ønskes udnyttet fremadrettet, 
hvilket vi nu arbejder på. 

På grund af de mange cykloner, der ofte hærger området omkring Den Bengalske Bugt, er der krav om, at gamle tegl-
tage udskiftes med murede og sikrede tagkonstruktioner; nemlig flade betonarealer med en form for “tagterrasse”, hvor 
der også kan foregå skoleaktiviteter.

Sådan et tagprojekt har vi bekostet på en lille skole i Suviseshepuram, hvor der også er blevet kalket og lavet nye elin-
stallationer m.v. Her er der også tale om et godt samarbejde mellem Skæve/Hørby Sogne og Rotary Sæby. 

Da vi besøgte skolen i 2025 fik vi øje på den meget triste legeplads ved det lille hostel (der er for elever fra 5 år og op-
efter, hvis forældre arbejder langt væk fra hjemmet). En opgradering af legepladsen ville stå i 7.500 kroner, hvilket vi 
bevilgede på stedet - og kunne 
konstatere, at arbejdet gik i 
gang allerede inden vi tog hjem. 

Skolen og det tilhørende hostel 
mangler (lige som mange andre 
steder i Indien) toiletfaciliteter, 
lige som et ekstra klasselokale 
og en (tiltrængt!) renovering af 
skoleinspektørens beskedne bo-
lig på skolen er på ønskesedlen 
til et fremtidigt projekt.
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AK Thanda:
AK Thanda er en meget lille landsby i bjergene 
Kalrayan Hills. På skolen er der indskrevet ele-
ver fra egnens stammesamfund - og de har 
hidtil primært været undervist i den lokale kirke. 

Vores igangværende byggeri består af to klas-
selokaler og et lille kontor, samt støbning af fun-
dament til et tredie klasselokale, som påtænkes 
opført senere. 

Eleverne på skolen bliver transporteret ind i en 
lille bus (med en transporttid på op til tre timer 
hver vej), og bussen trænger til en god renove-
ring - et godt projekt, som I garanteret kommer 
til at høre mere om senere...

Af øvrige projekter i AK Thanda kan vi nævne 
de unge kvindelige skrædderelever fra lokal-
samfundet, der bliver undervist i kirken - som 
derfor har et lille hjørne med symaskiner og an-
det grej til deres uddannelse. Her er der et stort 
ønske om muligheden for at finde andre lokaler 
og købe nye maskiner, da de eksisterende er 
udlånt fra en nærliggende erhvervsskole.

Koo Kallakurichi:

I byen Koo Kallakurichi finder vi vores seneste afsluttede byggeprojekt. Her har 
vi opført klasselokaler, etableret en brønd til drikkevand samt lagt nyt tag på en 
eksisterende bygning. Skolen er meget velholdt efter indiske standarder - og det 
er helt tydeligt at se, at der bliver gjort en ekstra indsats fra alle sider, når byg-
ninger og andre faciliteter er up-to-date.

Vi mangler at hjælpe til med den sidste del af dén mur, som omkranser skolens 
areal, ligesom der er et stort ønske om investering i et lydsystem, it-løsninger til 
bl.a. fællessamlinger og elevarbejde, samt renovering af gulve i gamle lokaler.

Husk, at du kan følge med i aktiviteter i og omkring Dybvad via 
hjemmesiden dybvadby.dk og Dybvad Online på Facebook

Nyt æresmedlem
i Dybvadhallen

Til stående bifald fra 400 gæster ved Dy'va Halbal den 
5. april blev Jøren Christiansen udnævnt til æresmed-
lem af Dybvadhallen for mange års frivilligt arbejde i 
byen. 

Jøren har bl.a. virket som næstformand for hallens be-
styrelse, økonomiansvarlig i både Idrætsklubben og 
Boldklubben, samt som medlem af hallens repræsen-
tantskab.

Halbestyrelsen hædrede dermed en person, som gen-
nem næsten alle 47 år af hallens eksistens har ydet en 
enestående indsats for både dén og idrætten i det hele 
taget. 

En by som Dybvad kan ikke undvære ildsjæle, som i 
det skjulte gør en kæmpe forskel, lød det blandt andet 
fra bestyrelsen - derfor blev Jøren Christiansen nu be-
lønnet for sit store arbejde og engagement; og modtog 
sammen med æren et flot rejsegavekort fra Nilles.

Tlf. 7021 6022 - www.nillesrejser.dk
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Humlevejs private pasningsordning
Med fokus på tryghed,
omsorg og nærvær.

Lene Jacobsen
Humlevej 5, Hørby
Tlf.: 25476306

Nyt fra Dybvad Aktivitetscenter

Lørdag den 14. juni 
er vi klar til sommerfest!

Vi åbner kl. 13 med børneloppemarked
Her er alle børn velkommen til at finde legetøj, cykler, 
bamser eller andet, som de måske er ”vokset fra”, og 
så håbe på, at der er andre, der lige mangler det, de 
har med. Det er jo altid dejligt evt. at lave en lille skilling 
på det, du ikke selv bruger mere. Der er ingen til-
melding, det er bare med at møde op.

Bo Young
Bo Young - der er kendt og afholdt af mange, kommer 
og underholder fra kl. 13.30. Her bliver der helt sikkert 
mulighed for at få rørt sangstemmerne, når Bo synger 
kendte sange, som alle kan synge med på.

Kagebord
Hyggeholdet vil stille op med et stort kagebord. Her bli-
ver der mulighed for at købe kaffe, og vælge mellem 
alle de forskellige kager, der tilbydes. Sluchice, kakao 
og pølser sælges også på pladsen.

Fiskedam
Nu skal der være sjov i fiskedammen! Vi laver en stor 
fiskedam, og alle børn har mulighed for at prøve lykken 
i ”dammen”.

En dag med sjov!
Vi håber på, at der er mange, der har lyst til at være 
med til at lave en festlig dag i Dybvad. Der vil være fle-
re foreninger fra byen, som kommer og deltager.
Sommerfesten er for alle – og det er ganske gratis. Vi 
har bestilt godt vejr så vi kan være på plænen bag Akti-
vitetscenteret – men ellers rykker vi ind i skolens aula.

Flere nyheder:

Fjordbyen:
Før sommertiden helt overtager, er vi klar med en tur til 
Fjordbyen i Ålborg - her har vi bestilt en guidet rundtur 
gennem den specielle by.

MS Kysten: 
– som er et pragtfuldt skib, der sejler tur på fjorden med 
udgangspunkt fra Ålborg, er også sat på kalenderen for 
juni måned.

Egholm:
Et besøg på Egholm med spisning af en kæmpe tarte-
let på restaurant Kronborg, er også planlagt.

Hirsholmene:
Når vi kommer på den anden side af sommerferien, vil 
vi gerne se, om ikke det bliver muligt at komme en tur 
til Hirsholmene.
Ja – vi ønsker godt vejr med alle de ture på vandet!

Et tilbageblik:

Vi synes, foråret har budt på mange forskellige aktivite-
ter hos os:

Foredrag med Knud Hjørnholm – og foredrag med In-
grid Hejslet.

Bankospil – hvor Hyggeholdet har købt fine gevinster.

Turbussen, hvor indholdet sommetider ”bare” er en tur 
ud i det blå. Og ture, der har budt på besøg i Håndvær-
kernes hus i Hjørring, et besøg på et Aktivitetscenter i 
Ålborg. Et helt fantastisk besøg på Forårsmessen i Års
En smuk tur til Bangsboskoven, hvor Bo Storm guidede 
os gennem skoven og botanisk have. Her sluttede vi af 
med lækker frokost i cafeen i Bangsbo Aktivitetscenter.
Besøg i Ålborgtårnet, besøg på Ravgården og mange 
flere steder.

Vafler og Pølsevogn: I foråret havde vi en eftermid-
dag, hvor vi bagte vafler og hyggede, det var en rigtig 
god eftermiddag. Nu ville vi forsøge med en ”pølse-
vogn” og vi skal love for, at vi fik besøg. 

Aktiviteter:

Er du senior eller efterlønner, og synes du, at det 
lyder spændende – så kontakt os endelig. Der kan 
også blive plads til dig!

Motionsdans:
Vi har gang i motionsdans i Aktivitetscenteret – for pok-
ker vi har sved på panden! Her mødes vi hver torsdag 
kl. 9.30 og så er der godt gang i hele kroppen til lækker 
musik. Det kræver hverken erfaring eller partner. Bare 
kom og vær med.

Mandagscafe:
Her mødes vi hver anden mandage i lige uger, til kaffe 
og hyggesnak.

Kreamandag:
Vi er vilde med at sy – og det foregår med genbrugs-
materialer, og oftest cowboybukser. Vi mødes mandage 
i lige uger. Her bliver der produceret de flotteste tasker, 
og der er ikke to, der er ens. Medbring din symaskine, 
og sammen får vi fantasien til at blomstre.

Fitness – yatzy – nørklerne – og Vi synger sammen, 
er også på vores ugeprogram. Programmet kan hentes 
følgende steder: Aktivitetscenteret, Brugsen, lægehuset 
og hallen. Følg også gerne med på Facebook ”Dybvad 
Aktivitetscenter”

Mange hilsener og god sommer fra
Dybvad Aktivitetscenter og Hyggeholdet
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Hørby Ny
Entreprenørforretning
v/ Jens Christensen
Hjørringvej 128 · 9300 Sæby
Tlf.: 40 45 60 94
Mail: 40456094@gmail.com

Alt entreprenørarbejde
udføres, gravearbejde
med rendegraver,
flisearbejde og
belægning

Bæver/Ulve
(0.-3. klasse) 
kl. 16.30-17.45

Junior og Trop 
Spejdere 
(fra 4. klasse) 
kl. 18.00-19.30

Rovere (over 18 år) 
mødes ca. en gang i 
kvartalet og laver klan-
møder/arrangementer.

Alle er velkomne til at være med, kig forbi og se om 
spejderlivet også er noget for dig - er du voksen/for-
ælder og har lyst til at give en hånd med, er du også 
meget velkommen.

Yderligere info på 
Facebook/ Hørby-Dybvad Spejderne, 
og/eller kig forbi spejderhuset eller kontakt Gruppe-
leder Nikolaj Tegllund

Vi ses mandag ved Spejderhuset 
på Brombærvej i Hørby.

Hørby-Dybvad Spejderne

Spejderne er i fuld gang med både at nyde naturen, 
lære om den og bruge den - bævere og ulve har lavet 
krybskyttefløjter af grene, hvor vi satte et græsstrå i 
spænd med elastikker - nøj, de kunne larme. Der kan 
også laves fløjter af et simpelt stykke papir, og der kun-
ne komme forskellige toner med forskellige størrelser af 
hul heri. Vi har også lavet dukketeater-dukker af gen-
brugsting og peanut-skaller, det var lidt svært, da det 
krævede en del fingersnilde og samarbejde, men det 
bliver vi bedre til, for som bæverloven lyder; Bævere le-
ger sammen, bævere arbejder sammen og bævere hol-
der sammen.

Vi har også brugt et spejdermøde på at gå rundt i byen 
og samle affald, både for at gøre en god gerning, være 
synlige i byen, lære om at færdes i naturen, byen og 
trafikken. Her fik vi en snak om, hvad vi selv kan gøre 
for at være gode eksempler for andre og passe på na-
turen.

Selvfølgelig har der også været hygge omkring bålet, 
ulvene er i gang med at tage dolkebevis, og så skal der 
selvfølgelig også læres, hvordan man både laver et bål 
og passer på bålet - både at holde det i gang og passe 
på, der ikke sker ulykker omkring det. Der laves selvføl-
gelig også mad over bålet, vi skal jo øve os til årets 
MUS-Lejr, så vi har både lavet snobrød med forskellige 
smage, suppe og pandekager med mælkebøttesirup, 
og bålmad smager nu helt specielt godt.

Juniore har haft gang i forskellige møder omkring tids-
pilotmærket, arbejdet hårdt med økse og dolk for at 
lave en ske ud af en gren, samt lært og lavet en masse 
med koder, blandt andet en drilsk kasse, hvori der var 
gemt syv forskellige koder - de var ikke lige sådan at 
finde.

Til mere ”Grøn Sløjd” har vi været så heldige at få do-
neret en snittekasse med masser af grej fra Y’s Men’s 
Club Frederikshavn, de har også sponsoreret nye kom-
passer til orientering i naturen. 

Vi har fået afholdt generalforsamling, hvor en ny foræl-
dre blev valgt ind i bestyrelsen, så de er klar til at koor-
dinere årets arrangementer som arbejdsdag, Sankt 

Hans, Sponsorrally og julefrokost. Altid godt at få nye, 
friske forældre med i vores arbejde, så vi kan holde 
gang i spejderarbejdet. 

D. 7. april var der lagt op til fællesmøde under sloganet 
”Spejder for en dag” hvor både vores spejdere og alle 
andre interesserede var inviteret til at kigge på naturen 
i og omkring Europasøen i Flauenskjold. Vi havde sat 
sedler op forskellige steder i Flauenskjold, og der kom 
da også nogle nye ansigter, og vi havde en skøn aften i 
det dejligste vejr og fik både hilst på haletudser, frøer 
og andre forskellige dyr i søen. Fik prøvet kimsleg, nog-
le samarbejdsøvelser og leget, inden vi sluttede af med 
saftevand, kaffe og kage. Gik du glip af mødet, er du al-
tid velkommen til at kigge forbi spejderhuset på Brom-
bærvej 7 i Hørby og være med et par gange, for at se 
om det også er noget for dig. 

Du kan starte, når du går i 0. klasse - indtil 3. klasse 
mødes vi kl. 16.30 til 17.45 og går du i 4. klasse og op-
efter mødes vi kl. 18.00 til 19.30. Voksne spejdere 
mødes også og holder møder engang imellem, her i 
maj en overnatning ved spejderhuset med familier.

 Hørby-Dybvad Spejderne indbyder til Sankt Hans 
 Mandag d. 23. Juni kl. 17.30 - 20.00 

 Der kan bestilles helstegt pattegris med tilbehør 
 Tilmelding ved betaling til MobilePay nr. 36077 

 Pr. person kr. 140,- (Børn 8-12 år halv pris) 
 -Tilmelding senest d. 15. Juni 

 -husk navn og antal 

 Der laves snobrød på et mindre bål, 
 og fakler til at tænde Sankt Hans bålet med 

 Båltale kl. 19.00 

 Der kan købes sodavand og is, 
 Ka�e, saftevand og kage. 

 Alle er velkomne til en hyggelig aften, 
 For at ønske hinanden god sommer 
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Møderne begynder kl. 19.00 
i Dybvad Missionshus,
hvis ikke andet er bekendtgjort. 

Tirsdag d. 10. juni: Videomøde.

Fredag d. 27. juni: Caféaften.

Lørdag d. 26. juli –
Lørdag d. 2. august: Hjallerup Bibelcamping.

Onsdag d. 6. august: Villy Pedersen, Brønderslev.  
 Bemærk dato.

Fredag d. 22. august: Caféaften.

Tirsdag d. 9. september: Missionær Hege Lovise Aaen, 
 Hirtshals.

Fredag d. 26. september: Caféaften.

Møder i Dybvad Missionshus

Tlf.: 51298379 · Skævevej 6, Dybvad
v/ Anja og Amalie Beck

Anja og Amalie 
Private Pasningsordning

Bibelkredsen 

Vi mødes kl. 19.30 den 2. onsdag 
hver måned i private hjem.

Er du interesseret i at deltage?

Kontakt Lisbeth tlf. 2871 6195
eller Ernst tlf. 2045 6108

Kontaktoplysninger:
Poul Henrik Jensen
Tlf. 9846 6083 / 5122 8084

Niels Otto Pedersen, Ø. Barkholts Mindefond
Fondens formål er at yde økonomiske støtte til fornyelse af inventar i Skæve

Kirke samt at yde støtte til kirkelige aktiviteter omkring Skæve Kirke.

Endelig yder fonden økonomisk støtte til medlemmerne af menigheden ved
Skæve Kirke i forbindelse med

begravelse, konfirmation og lignende kirkelige aktiviteter.

Begrundet ansøgning bedes fremsendt.
Niels Otto Pedersen, Ø. Barkholts Mindefond

c/o Advokatfirma Hjulmand & Kaptain
Havnepladsen 7, 9900 Frederikshavn

De små spirer
En 5-børns privat pasnings-
ordning i Hørby ved Birgit Stevn.
En hverdag med ture på
ladcyklen og stjernestunder.
www.privatpasning-hoerby.dk
Tlf.: 61351380
Facebook: “De små spirer”
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Dybvad Vuggestue

Vi fra Dybvad vuggestue har haft lov til at låne Dybvad 
Hallen, hvor vi har været hver mandag. Vi har brugt hal-
len til en masse motorisk udvikling + sjov og leg.

Nu nærmer vi os foråret, hvor vi snakker med børnene 
om, hvad forårstegnene er, og hvordan man kan se det 
på træerne.

Vi har været kreative og malet små huse, puttet vat i og 
plantet små karsefrø, derefter har vi ventet, vandet og 
ventet noget mere på, at vores karse ville gro.

Den 10. april har vi haft Bedsteforældredag i Dybvad 
Børnehus, hvor bedsteforældrene havde en blomst 
med, som de plantede sammen med barnet på vores 
legeplads. Derefter var der boller og frugt, som de sad 
og hyggede sig med. Børnene vander, og vi nyder de 
fine blomster.

Vi mødes første tirsdag i måneden 
i Sognehuset i Hørby til foredrag, 

musik eller film og hyggeligt 
samvær. Hver gang er der 

kaffebord til 20 kr.

Tirsdag den 2. september kl. 14.00
Mogens Jeppesen, vikarpræst i 
Albæk-Lyngså Sogne kommer og 
fortæller om at være dansker 
og præst i udlandet. 
Mogens har i en årrække arbejdet 
med udviklings- og nødhjælpsarbejde 
i Latinamerika og Indien.

eftermiddag
Sogne
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Sognepræst

Ansatte

Medlemmer af menighedsrådet

Sådan gør du
Mette Volsgaard
Skævevej 67
9352 Dybvad

Tlf.: 9886 4110 
Mail: skaeve.sogn@km.dk 

Præstens fridag: Mandag.

Graver i Skæve: 
Anita Jensen 
Træffes på kirkegårdskontoret 
Tlf. 9886 4348 
Mail: graver@skaevesogn.dk 

Graver i Hørby: 
Anette Arensbach 
Træffes på kirkegården eller pr. telefon 
Tlf: 2167 6099 
Mail: graver@hoerby-badskaer.dk 

Organist: 
Jørn Hald
Tlf.: 4015 3391
Mail: jhald@c.dk

Kirkesanger:
Frederikke Volsgaard
Tlf. 3064 1935
Mail: frederikke@volsgaard.dk 

Kirkesanger:
Rikke Flinck,
Tlf. 2048 9208
Mail: rikkeflinck@gmail.com 

Kirke- og Kulturmedarbejder: 
Maria Kajgaard 
Tlf.: 2097 4763 
Mail: maria@skaeve-hoerbysogn.dk 

Korleder: 
Vacant

Carsten Aarup - Formand
Nyholmsvej 11, Hørby, 9300 Sæby 
Tlf. 2527 1256 
Mail: bcaarup@gmail.com 

Kathrine Ledet Birkbak - Sekretær
Riskærvej 12, Badskær, 9352 Dybvad
Tlf. 4042 8342 
Mail: ledet_hu@hotmail.com

Mads Krogh Bock - Kirkeværge for kirkegårdene
Kærsangervej 10, 9352 Dybvad
Tlf. 2027 9586 
Mail: mads-kt@hotmail.com

Marie Møller Larsen - Kasserer
Krogsdamsvej 110, 9352 Dybvad
Tlf. 2536 8885 
Mail: marieoglars@mail.dk

Morten Smedegaard - Næstformand, medlem af VB
Kirkeværge for Hørby og Badskær 
Aalborgvej 304, 9352 Dybvad
Tlf. 2191 0055 
Mail: smedegaard@outlook.com

Pernille Stenbjerg - Medlem af Valgbestyrelse (VB) 
Bredmosevej 18, 9352 Dybvad
Tlf. 5132 7537 
Mail: pernillestenbjerg@gmail.com

Terkel Andersen - Kirkeværge for Skæve
Solholtvej 17, 9352 Dybvad
Tlf. 3069 9017
Mail: terkeluandersen@gmail.com 

Tove Hosbond Kontaktperson, formand for VB
Ålborgvej 434, 9352 Dybvad 
Tlf. 5156 5196 
Mail: tovehosbond@gmail.com

Aftale om dåb og vielse træffes med præsten. 

Anmeldelse af dødsfald, meddelelse om fadderskab,
navneændringer, udskrivning af attester m.v. bedes rettet til: 

Sæby kirkekontor: 
tlf.: 9846 3937 eller på 
mail: saeby.sognfrederikshavn@km.dk 

Redaktør: Jesper Koldtoft, Idskovvej 16, 9352 Dybvad. 
Tlf. 2858 4246 Mail: jesperka@outlook.dk 

Forår på kirkegårdene

I sommerhalvåret er der stor aktivitet på kirkegårdene. 
Der er blevet anlagt nye bede, opsat bænke og fjernet 
ukrudt i lange baner. 

Årets minikonfirmander har været på besøg ved alle tre 
kirker, hvor de blev vist rundt af graverne Anette og Ani-
ta. Vi kan anbefale alle at tage på en tur til de velholdte 
kirkegårde, hvor man kan tage de nye anlæg i øjesyn 
og nyde stilheden.

På billedet herunder ses, hvordan Badskær Kirkes 
gamle klokke fornylig har fået en fremtrædende place-
ring i et nyt, fint bed.
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Juni
1/6  10.30 PF 6. s. e. påske, Fælles for De10Kirker, Understed
8/6 Skæve 10.30 MV Pinsedag
9/6 Thorshøj 10.30 Flere 2. pinsedag, fælles friluft i Thorshøj Anlæg
15/6 Hørby 10.30 MV Trinitatis
22/6 Badskær 9.00 KB 1. s. e. Trinitatis
29/6 Skæve 10.30 MV 2. s. e. Trinitatis
Juli
6/7 Hørby 10.30 MV 3. s. e. Trinitatis
13/7 Badskær 10.30 MV 4. s. e. Trinitatis
20/7 Skæve 10.30 MV 5. s. e. Trinitatis
27/7 Hørby 9.00 KB 6. s. e. Trinitatis
August
3/8 Torslev 10.30 KB 7. s. e. Trinitatis
10/8 Skæve 9.00 KB 8. s. e. Trinitatis
17/8 Badskær 10.30 MV 9. s. e. Trinitatis
24/8 Skæve 10.30 MV 10. s. e. Trinitatis
31/8 Søparken 19.00 MV 11. s. e. Trinitatis
September
4/9 Badskær 17.30 MV Kirkens Fortælletime
7/9 Hørby 10.3O MV 12. s. e. Trinitatis
14/9 Badskær 9.00 KB 13. s. e. Trinitatis
21/9 Skæve 10.30 MV 14. s. e. Trinitatis. Høst
28/9 Badskær 10.30 MV 10. s. e. Trinitatis. Børnehøst

Næste Sogneblad

Gudstjenesteliste

Vi modtager meget gerne både tekst og billeder til sognebladet fra kommende og afholdte arrangementer 
og aktiviteter i lokalområdet. Virksomheder eller andre, der ønsker at annoncere 
i bladet, er velkomne til at kontakte os!

Næste blad udkommer primo september! 
Indlæg til sognebladet kan sendes til sogneblad@skaeve-hoerbysogn.dk

Deadline for næste sogneblad: 1. august 2025 
Kirkebilen kører til samtlige gudstjenester og arrangementer i Skæve, Hørby og Badskær Kirker, samt i Hørby 
Sognehus og Skæve Præstebolig. Man skal bestille kirkebilen ved henvendelse på tlf. 98 86 42 14 senest 
dagen i forvejen kl. 18.00. 
Tur/retur med kirkebilen koster 25,-.

følgende hverdage kl. 10.30:
Tirsdag den 10. juni. Tirsdag den 12. august. Tirsdag den 9. september. 

Ældre fra området er meget velkomne til at være med disse formiddage.
Vi begynder med en kop kaffe kl. 10.00, hvorefter der er en kort gudstjeneste med altergang.

MV: Mette Volsgaard · KB: Kristian Brogaard · TKA: Theis Kvissel Aaen · PF: Peter Falck

Kirkebilen 

Gudstjenester på Dybvad Ældrecenter

på vores facebookside
“Skæve, Badskær 
og Hørby Kirker”

og vores hjemmeside
www.skaeve-hoerbysogn.dk

Følg os
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Kalender
2. Pinsedag
Fælles friluftgudstjeneste, Thorshøj
Mandag den 9. juni. 10.30 holder Sæby, Understed, 
Karup, Volstrup, Hørby og Skæve. Se side 14

Syng med Kirkekoret i Badskær Kirke
Torsdag den 12. juni kl. 19.00 med Kirkekor. Se side 4

SalmeBongo i Badskær Kirke
Torsdag den 12. juni kl. 16.30. Se side 27

Sommerfest i Præstegårdshaven
Fredag den 13. juni kl. 18.00. Se side 4

”Don og Dina” Vendsyssel festival, Badskær
Onsdag den 2. juli kl. 19.30. Se side 4

KreaKlubben i Sognehuset i Hørby
Torsdag den 28. august kl. 9.30-11.30. Se side 24

SalmeBongo i Badskær Kirke
Torsdag den 28. august kl. 16.30. Se side 27

Vandregudstjeneste i Søparken i Dybvad
Søndag den 31. august kl. 19.00. Se side 14

Sogneeftermiddag i Sognehuset i Hørby
Tirsdag den 2. september kl. 14.00. Se side 27

Kirkens Fortælletime i Badskær Kirke
Torsdag den 4. september kl. 17.30. Se side 13

KreaKlubben i Sognehuset i Hørby
Torsdag den 11. september kl. 9.30-11.30. Se side 24

FilmKlubben i Badskær Kirke
Torsdag den 11. september kl. 19.00. Se side 14

Høstgudstjeneste i Skæve Kirke
Søndag den 21. september kl. 10.30. 
Kirkekoret medvirker. Se side 7

KreaKlubben i Sognehuset i Hørby
Torsdag den 25. september kl. 9.30-11.30. Se side 24

SalmeBongo i Badskær Kirke
Torsdag den 25. september kl. 16.30. Se side 27

Børnehøst-gudstjeneste i Badskær Kirke
Søndag den 28. september kl. 10.30. Se side 7


